东 莞 市 自 然 资 源 局

关于举办建设项目电子报批

规整员培训班的通知

各镇街（园区）自然资源管理部门及有关单位：

为规范建设项目电子报批的管理工作，我局拟举办建设项

目电子报批规整员培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训对象

（一）本次培训的主要对象是在东莞市从事建设项目电子

报批规整的有关技术人员，各镇街（园区）自然资源管理部门

相关经办人。

（二）已参加 2021 年 11 月份和 2022 年 08 月份东莞市建

设项目电子报批培训并已成功备案的人员需参加本次培训，无

需参加考试，否则暂停其备案资格。

二、培训及备案考核内容

（一）电子报批相关技术管理规定的介绍，包括《东莞市

自然资源局规划方案电子报批技术规定》、《东莞市城市规划

管理技术规定》文件汇编（2020 版）及建设项目电子报批常见

错算、漏算问题讲解；

—2—

（二）住宅区和工业区电子报批软件操作演示；

（三）上机练习及答疑；

（四）备案考试，包括理论开卷考试和上机实际案例操作

考试两部分。理论开卷考试满分为 100 分，合格标准为 70 分。

上机操作考试满分为 100 分，合格标准为 70 分。理论开卷考试

和上机操作考试两部分均合格者方可进行备案登记。

三、培训时间及地点

本次培训为期一天（上午进行相关规定的介绍和软件操作

演示，下午进行理论考试和上机实际案例操作考试），具体的

培训时间、地点及安排待报名结束后确定，将在我局网站另行

通知。考核结果将在我局网站进行公示，公示时间 10 天，公示

期满后即进行备案。

四、有关注意事项

（一）培训采取自愿报名的形式，参加培训的学员必须在

2024 年 12 月 6 日前将“建设项目电子报批培训报名表”（见附

件 1，报表名可在市自然资源网站 http://nr.dg.gov.cn/下载打印）

及相关资料发至 E-Mail 至 dgjsgcglk@163.com ，并按报名表

要求提供资料。

（二）各有关单位提供的材料必须真实有效，我局将进行

复核，如提供虚假材料将取消报名资格。

—3—

（三）每个单位备案人数不得超过 2 人，报名参加培训的

人数原则上也不得超过 2 人，如有特殊情况需增加培训人员的

请在报名时说明情况。

（四）有关培训资料可以登陆市自然资源局网站（http://nr.

dg.gov.cn/）下载。

（五）有关培训事宜的具体咨询：陈子源，21668193。

附件：1.建设项目电子报批培训报名表

2.东莞市自然资源局规划方案电子报批技术规定

3.《东莞市城市规划管理技术规定》文件汇编（2020

版）

东莞市自然资源局

2024 年 11 月 27 日

（联系人：陈子源，联系电话：21668193）

		2024-11-27T11:56:58+0800
	signature info(version:5.56.18)